#	Thème	Question	Réponse
1	Accès	Avez vous prévu qu'une SGP étrangère puisse acceéder à ROSA pour ses produits français ?	oui, de la même façon qu'une SDG française
2	Accès	Est ce qu'une personne externe à la société de gestion (exemple : consultants, avocats) peut-être déclarée comme "gestionnaire de produits" ? Est ce que l'adresse mail peut être une adresse générique ?	les personnes possédant le profil "Administrateur" des accès de la société peuvent donner tout accès nécessaire, à leur convenance
3	Accès	Pouvons nous donner des accès fonds par fonds et non pour l'ensemble des produits?	L'accès au menu "Activité produit" est disponible pour les personnes ayant un profil "Gestionnaire produit" ou "Lecteur Produit" (droits restreints en consultation uniquement). Il n'existe pas dans ROSA d'accès plus fin au niveau d'un produit ou d'une famille de produit
4	Accès	A terme, ROSA pourrait-il offrir un accès (à leurs promoteurs) au "dossier produit" des OPC étrangers autorisés à la commercialisation en France ?	Cela n'est pas prévu. Cependant, la société peut créer un compte à tout utilisateur pour accéder à ses informations, avec un accès à tous les produits au même titre qu'un utilisateur de la SDG
5	Accès	Peut-il y avoir plusieurs administrateurs dans un même service ?	oui, cela est même conseillé pour des raisons de backup
6	Accès	Sera-t-il possible de renseigner une adresse générique pour que plusieurs personnes soient averties du retour de l'AMF ?	Le système ROSA ne permet pas d'utiliser d'adresse générique pour se connecter à l'Extranet. Cependant, toutes les personnes déclarées comme ayant les droits d'accès aux produits (profil spécifique) recevra la même notification
7	Accès	GECO permet à quiconque d'accéder à des informations publiques (ex : caractéristiques SGP et fonds ouverts). Cela sera-t-il possible sur ROSA ?	oui
8	Accès	en quoi consiste le profil utilisateur "Gestionnaire Produit" ?	accès à toutes les fonctions de gestion des produits (consultation, création, modifications, etc.)
9	Accès	le module "administration" de ROSA concerne les activités TIERS et les activités Produits ? Pas d'administration spécifique uniquement pour la partie "activités Produits" ?	Il n'existe pas un administrateur Tiers et un administrateur Produits . La personne possédant le profil administrateur des accès de la société peut gérer autant la partie Tiers que produits
10	Accès	Pour les utilisateurs déjà existants dans Rosa, pourra-t-on faire des extension de droits?	oui, vous pourrez ajouter les droits Gestionnaire Produit / Lecteur produit
11	Accès	Pouvons nous avoir plusieurs administrateurs pour la même société de gestion?	cela est même conseillé pour un backup
12	Accès	Création d'utilisateur: quelle différence avec ce qui existe déjà ?	même mode de fonctionnement avec des droits supplémentaires pour la partie produit
13	Accès	un seul admin est nécessaire et suffisant ? (cela a déjà posé problème en cas de départ rapide de l'unique administrateur de la SGP sans transmission)	Plusieurs administrateurs sont possibles
14	Accès	Où les profils utilisateurs seront ils définis ? Dans un Q&A ?	ils sont disponibles dans le menu d'administration/creer un utilisateur
15	Accès	A partir de quelle date pouvons nous gérer les droits d'accès pour la partie produit? Date de lancement mi-novembre ou en amont?	Uniquement à partir du lancement Produits. L'administrateur Tiers existant sera la seule personne à même de pouvoir donner les droits produits ou d'administration à un identifiant connu de rosa ou à nouvel identifiant

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 1 page 1 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
16	Accès	collaborateur qui a quitte la SGP ?	il suffit de désactiver le compte
17	Accès	Pour les collaborateurs ayant eu déjà des accès mais qui n'ont jamais travaillé encore sous la production ROSA car concernés par les produitssi cela ne fonctionne pas comment ça se passe ?	l'administrateur des accès de la société devra étendre les droits des personnes ayant déjà un accès et devant utiliser les fonctions produits de l'Extranet.
18	Accès	Pour l'homolagation est ce que ça sera un nouvel identifiant	oui
19	Accès	En cas de fonds de droit français (FPCI), dont l'AIFM est étranger, et la gestion financière déléguée à une société de droit français, quelle entité aura les accès "produits"?	La SDG, qui peut ensuite donner accès à toute autre personne
20	Accès	Y aura il une ségrégation entre la partie produits et la partie existante?	L'accès à la partie Tlers et Produits se fait via deux menus distincts
21	Accès	La section produit sera-t-elle accessible pour les sociétés de gestion de droit étranger (AIFM de fonds de droit français)?	Oui
22	Accès	Pour les structures non société de gestion ayant une délégation pour déposer les reportings AIFM pour le compte des sociétés de gestion au travers d'un service FTP, quels seront les impacts de la migration vers Rosa ?	Dans le menu administration>gerer mes certificats, la société doit renseigner les caractéristiques techniques liée à l'envoi des flux AIF/AIFM. Le guide correspondant est disponible dans le widget "Documents" de l'Extranet
23	Accès	Si l'adresse email supportrosa est désactivée, comment contacter le support quand on ne parvient à se connecter à la plateforme (et donc qu'on ne peut pas avoir accès au lien cliquable), ce qui arrive régulièrement ?	Cela est prévu : sur le 1er écran, vous avez un lien particulier pour contacter le support
24	Accès	comment faire pour acceder a la plateforme d'homologation ?	una adresse spécifique est fournie dans le document "Guide de démarrage"
25	Accès	Est-il possible de prévoir des profils permettant de compléter les données, de les enregistrer, mais pas de les soumettre directement à l'AMF (notamment pour les prestataires ou collaborateurs contributeurs).	Oui vous avez la possibilité d'utiliser des profils génériques, permettant de ségréguer les droits d'accès. Vous avez aussi la possibilité de créer des profils personnalisés avec une liste de droits à votre disposition
26	Accès	Est ce que la base test produits ROSA sera accessible à tous de manière large ou seulement à une personne ou un nombre limité de personnes par ManCo?	accessible à tous, l'AMF créera un premier identifiant, libre à vous d'en créer d'autres par la suite
27	Accès	Des adresses mails génériques (d'équipe) seront-elles acceptées pour les flux ?	Tout type d'adresse email sera accepté comme remettants pour les VL et les documents transmis par flux (envoie par email)
28	Accès	qu'en est il pour les SGP etrangère ayant une succursale en France svp?	Les SGP étrangères ayant une succursale en France sont bien inclues dans le périmètre et pourront avoir accès aux fonctionnalités de ROSA sur la partie produits
29	Accès	l'accès sera libre comme c'était le cas pour la base GECO?	l'accès à ROSA se fait par un identifiant unique par utilisateur
30	Accès	Est ce que l'accès à Rosa fonctionnera de la même façon mot de passe pour connexion ? de fait c'est peu de convivial	la sécurité est renforcée. Chaque utilisateur possède un identifiant unique et un mot de passe. La personne ayant le profil "Administrateur" au sein de la SDG devra créer les identifiants pour son organisation. Tous les éléments sont présents dans la documentation utilisateur qui sera mise à disposition
31	AIFM	Les reportings AIFM seront transmis via quel onglet sur ROSA? aurons-nous les accusés de réception tout comme Geco?	Il sera possible de déposer le reporting AIFM via flux et via une fonction Extranet. Oui, il y a un accusé de réception de flux

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 2 page 2 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
32	AIFM	pourriez vous svp préciser ce qui change pour la transmission des reporting AIFM et MMF ? L'historique des reporting sont ils migrés dans ROSA?	L'historique GECO des reporting AIF/AIFM n'est pas repris. Pour la transmission, vous devez préciser les caractéristiques technique au préalable, que vous pourrez modifier en tant que de besoin
33	AIFM	Il n'y a pas eu de présentation sur le reporting AIFM est-ce seulement un changement d'interface sans impact sur les saisies actuelles	Vous pourrez transmettre Le reporting AIF/AIFM dans les mêmes conditions qu'aujourd'hui. Pour l'envoi par flux, l'AMF va migrer progressivement l'ensemble des sociétés vers la nouvelle plateforme SECURE TRANSPORT. Pour la saisie, vous aurez des fonctions disponibles sur l'Extranet
34	AIFM	Nous n'utilisons pas les formulaires de saisies mais les boutons "nouveau dépôt fichier (gestionnaire et FIA) " via Reporting AIFM => Saisie/Dépot.	Vous pourrez transmettre Le reporting AIF/AIFM par flux : l'AMF va migrer progressivement l'ensemble des sociétés vers la nouvelle plateforme SECURE TRANSPORT. Pour la saisie, vous aurez des fonctions disponibles sur l'Extranet. Vous pouvez vous réferer au guide Extranet pour les particularités d'utilisation conjointe des deux modes
35	AIFM	Les reportings AIFM à declarer pour le mois d'octobre doivent etre fait sur Geco ?	Pour T3 2023 via GECO, Pour T4 2023 via ROSA
36	AIFM	Actuellement, les reportings AIFM se font par import de fichier ou par saisie (pertinent quand peu de fonds et donc peu de reporting AIFM à fournir). Dans ROSA, aura t-on toujours un environnement de saisie pour les reportings (pas d'obligation de passer par des interfaces / des fichiers).	Vous pourrez transmettre Le reporting AIF/AIFM dans les mêmes conditions qu'aujourd'hui. Pour l'envoi par flux, l'AMF va migrer progressivement l'ensemble des sociétés vers la nouvelle plateforme SECURE TRANSPORT. Pour la saisie, vous aurez des fonctions disponibles sur l'Extranet
37	AIFM	Aura t-on dans ROSA, pour les reportings AIFM de fin décembre, nos derniers reportings (ceux de fin septembre) migrés dans ROSA (aujourdhui, quand on saisit le reporting AIMF du Trimestre T pour un fonds on part du trimestre T-1)	Les reporting AIFM effectués sur GECO ne seront pas disponibles dans ROSA. Pour les futurs reportings traités par ROSA, il sera possible de repartir de la version T moins 1
38	AIFM	quelle sera la dernière période sur laquelle on devra télécharger le reporting sur GECO ? quelle sera la première période sur laquelle on devra télécharger le reporting sur ROSA ?	Pour T3 2023 via GECO, Pour T4 2023 via ROSA. Dans le cas d'une saisie par Extranet, la saisie du 1er reporting devra être effectuée en totalité sur ROSA
39		Nous avons de nombreuses demandes sur la transmission a des tiers d'attestions opcvm ou attestation agrément à transmettre //y aura t-il un onglet ou l'on pourra les générer à n'importe qu'elle date ?	vous aurez un module self-service
40	Attestations	Comment fait-on pour générer des attestations ?	vous aurez à disposition un module self service dans le menu Activités produits
41	Demandes	Si une personne de l'équipe a initié un dossier avec ses identifiants et s'absente pour x raison, a t on la possibilité de poursuivre le suivi en son absence ?	Pour les demandes en statut "Brouillon" ou lorsque le dossier a été soumis ou en cours d'instruction par l'AMF, vous allez dans la liste des demandes en cours et vous pouvez continuer à gérer la demande
42	Demandes	Sera t'il possible d'automatiser le parcours de modification des APIs ou les demandes devront toujours être manuelles via les formulaires sur le site ?	Pas à ce stade, les demandes se feront via l'Extranet manuellement

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 3 page 3 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
43	Demandes	Comptez-vous sur les SGP de mettre à jour manuellement l'ensemble des SRI de l'ensemble des fonds une ou plusieurs fois par an, dès que nécessaire ?	Oui, la complétude du référentiel des produits (y compris l'échelle de SRI) sera à la charge des SGP. Néanmoins, seuls quelques champs dans ROSA devront être obligatoirement renseignés (SRI exclu)
44	Demandes	Suppression de l'accusé de réception = > Pourra-t-on télécharger sur Rosa un justificatif de déclaration du véhicule? (pour envoi aux tiers comme dépositaire, CAC,)	La notification de déclaration du produit est transmise par ROSA et téléchargeable. La consultation est possible via l'Extranet
45	Documents	Le prospectus sera un document déposé sur ROSA. Quel impact sur les phases de discussions sur les formulations précises dans le prospectus ou le DIC, ça passe exclusivement par l'échange de documents sur ROSA ou un texte ayant fait l'objet d'un accord hors ROSA pourra être déposé sur ROSA ?	Le document peut être mis à jour pendant l'instruction du dossier ou post cloture du dossier
46	Documents	Est-ce que les dépositaires vont également utiliser ROSA pour l'envoi de documents comme le questionnaire RCSI, FRA RAC Dépositaire, reporting ratios?	L'accès à ROSA existe déjà pour les dépositaires
47	Documents	les documents validés par l'AMF seront-ils historisés ?	Tous les documents fournis au préalable à une demande soumise à autorisation, ainsi que ceux fournis pendant l'instruction du dossier sont conservés dans ce même dossier. A la clôture, le chargé de dossier dialogue avec la SDG pour fournir les documents définitifs
48	Documents	Pourrons nous consulter l'historique des documents que nous avons déposé ? Par exemple, tous les DIC et prospectus déposés avec la date de dépôt (info qui n'est pas conservée sur GECO)	Via la consultation d'un produit / onglet Documents : tous les documents déposés sont consutables avec la date de dépôt
49	Documents	Comment sont archivés les différents documents : accusés réception, notification d'agréments?	Tous les documents liés à une demande soumise à autorisation sont conservés dans le dossier instruit par l'AMF
50	Documents	Comment allons nous déposer les documents (rapport annuel, Prospectus, DIC etc.) sur les produits ?	via la fonction DEPOT DE DOCUMENTS, permettant de déposer tous les types de documents. La liste sera affichée à l'écran
51	Documents	Existe t-il un poids maximum concernant les documents communiqués ?	Nos tests ont permis de déposer des documents de plus de 50 mo
52	Documents	La pop up de confirmation de dépôt (et les pop up en général) peut-elle afficher une référence de projet avec la date et l'heure pour en faire une copie écran à titre de contrôle ?	une fois votre demande soumise, la popup est générique. Vous pouvez retrouver votre demande dans la consultation des demandes en cours pour celles qui donnent lieu à instruction AMF
53	Documents	Comment fait-on pour déposer les rapports annuels et semestriels ? Et est-ce que ces documents seront-ils visibles dans la vue "Document" de la fiche de l'OPC ?	vous pourrez utiliser la demande DEPOT DE DOCUMENTS
54	Documents	Comment deposer svp des documents prospectus et information au porteur	Si cela ne fait pas partie d'une demande spécifique, vous pouvez le faire via la demande Dépot de documents

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 4 page 4 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
55	Documents	Pourra-t-on déposer les DICI indépendemment des prospectus ?	Chaque fichier déposé dans ROSA doit être relatif à un type de document unique. Il n'est plus autorisé de transmettre à ROSA des documents agrégés dans un même fichier
56	Documents	Nous déposons des fichiers ZIP cela sera donc toujours possible dans ROSA ?	ROSA n'accepte pas de dépôt de fichiers au format compressé.
57	Dossiers	Les dossiers sont ils conservés dans Rosa après leur traitement ? Si non, existe t il une fonctionnalité qui permet d'extraire l'historique des étapes et échanges sur un dossier ?	Tous les documents liés à une demande soumise à autorisation sont conservés dans le dossier instruit par l'AMF. Ils sont accessibles via la fonction "Historique des demandes"
58	Dossiers	Combien de temps seront disponibles les échanges sur un dossier, y-a-t-il un historique des échanges disponible?	Tous les documents liés à une demande soumise à autorisation sont conservés dans le dossier instruit par l'AMF. Ils sont accessibles via la fonction "Historique des demandes"
59	Dossiers	Peut-on accéder aux dossiers d'un collègue en son absence ?	oui, il suffit d'aller dans la fonction consultation des demandes/demandes en cours
60	Dossiers	Où seront décrits les modalités de consultation et d'archivage des messageries associées à l'outil ? Et quelle serait la durée d'archivage de ces messageries ?	Tous les documents/messages liés à une demande soumise à autorisation sont conservés dans le dossier instruit par l'AMF
61	Dossiers	L'échange par mail doit-il se faire exclusivement via la messagerie ROSA ?	La messagerie ROSA est spécifique aux échanges d'information sur les dossiers. Pour toute autre action, vous pouvez échanger avec le chargé de portefeuille AMF via mail
62	Dossiers	Comment avoir la preuve du dépot de dossier relatif à un fonds ? Le pop-up ne mentionne pas le nom du fonds ni la date de depôt. La copie d'écran semble insuffisante.	Vous pouvez consulter l'état de votre demande dans les "Demandes en cours"
63	Dossiers	qui reçoit l'alerte qu'il y a un nouveau message dans ROSA pour un projet ? Tous ceux qui ont les droits d'accès ?	en effet, tous les utilisateurs déclarés comme ayant un accès ROSA avec un profil produit reçoivent la notification
64	Dossiers	plusieurs utilisateurs peuvent compléter une demande en cours / un dossier d'agrément ?	Oui, dès lors que la personne possède le profil "Gestionnaire produits" attribué par son admnistrateur des accès
65	Dossiers	Doit-on venir se connecter pour voir l'avancement d'un dossier ou alors reçoit-on des notifications par mail ?	Si vous laissez cochée la case "notification" de votre profil utilisateur (consultable via un clic sur votre nom en haut à droite de l'écran Extranet, vous recevrez une notification
66	Dossiers	Faut-il par défaut remplir tous les acteurs comme le CAC ou le dépositaire dès la mise en service de l'activité Produits ?	Les acteurs produits seront migrés de GECO avec les données produits. Pour les nouveaux produits, vous devrez les préciser en les choisissant dans une liste prédéfinie
67	Dossiers	Et hors dossier ? Si nous avons une question sur le dossier même que nous voulons initier par exemple ?	La messagerie ROSA est spécifique aux échanges d'information sur les dossiers. Pour toute autre action, vous pouvez échanger avec le chargé de portefeuille AMF via mail
68	Dossiers	Y aura-t-il un système de messagerie intégrée directement à ROSA pour la communication avec notre chargé de portefeuille ?	Oui, chaque dossier disposera de son espace "messagerie" permettant d'échanger avec le chargé de dossier

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 5 page 5 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
69	Dossiers	Le formalisme de la réception de l'agrément sera-t-il modifié svp ? L'envoi d'un mail continuera-t-il à être exercé ?	Les documents produits au cours d'une instruction seront mis à disposition sur l'extranet et vous recevrez un email vous informant de cette mise à disposition
70	Export	Serait-il possible d'extraire sous csv, l'intégralité des produits et de leur caractéristiques, à des fins de contrôle interne par exemple,	vous pouvez faire une extraction Excel des produits consultés. Cependant, elle ne comporte que quelques données
71	Export	Pouvez-vous indiquer comment extraire en excel toutes les données des produits d'une sdg ? Autrement que consulter chaque produit dans l'écran	ROSA, comme le site internet GECO permettent d'extraire une liste de produits avec une partie réduite des données. La fonction d'extraction de toutes les données d'un produit n'est pas disponible au démarrage de ROSA
72	Export	Sera t-il possible sur ROSA de faire une extraction excel de l'ensemble des données concernant les produits en gestion ?	AU lancement, vous pourrez simplement extraire une liste des produits avec les principales caractéristiques
73	Export	Existe t'il dans ROSA la capacité à extraire l'ensemble des produits agréés par l'AMF avec les informations comme le code fonds le numéro d'agrément , Ceci existait dans GECO, et cela est très utile	Bonjour, oui cela sera possible via le site grand public GECO
74	Export	Sera-t-il possible de faire des exports Excel, PDF, à la fois pour ROSA Produits mais aussi pour les travaux liés à la FRA RAC et autres questionnaires ? Actuellement, c'est vraiment un gros défaut de ROSA sur la partie questionnaires.	Le système permet de faire des export PDF de plusieurs groupe de données, notamment une liste des produits sélectionnés à l'écran
75	Flux	Est-ce que les documents pourront être diffusés "en masse" sans les charger manuellement dans le nouvel outil svp ?	L'envoi des documents par mail est reconduit
76	Flux	pourra-t-on déposer des documents en masse ou bien devrons nous sélectionner chaque produit pour déposer les documents	la fonction de dépôt de document par flux est reconduite dans les mêmes conditions. Le dépôt de plusieurs document par produit est aussi possible via l'Extranet (fonction DEPOT DE DOCUMENTS)
77	Flux	pour les flux (VL, reporting AIFM): une habilitation particulière est-elle nécessaire? existe-t-il un profil utilisateur particulier pour alimentation des flux sur ROSA?	Pour les flux VL/Documents, les adresses mails émettrice seront reprise de GECO. Elle peuvent être saisies/modifiées via la fonction "Activité Tiers/Déclaration/Autres caractéristiques". Pour les flux AIFM, les données techniques doivent être saisie via la fonction "Administration/Utilisateurs/Gérer mes certificats". Il n'y a pas de reprise des données GECO dans ce cas
78	Flux	Comment vont se passer les flux avec L'INSEE pour les codes LEI pour les produits ? est ce que cela se passera de la même manière que précédemment ? et également pour les produits fermés qui ne seront pas repris dans ROSA	ROSA récupère auprès de l'INSEE les codes LEI. Pour la questions de la migration des produits de GECO vers ROSA, seuls les produits vivants sont migrés de GECO vers ROSA
79	Flux	Pour le T3 et T4 2023 pouvons nous continuer à déposer nos reporting AIFM AIF sur GECO directement ? à la mise en place de ROSA : A partir de quand la transmission se fera par un canal SFTP et non directement sur la plateforme?	Pour T3 2023 via GECO. Ensuite, tous les reporting sont traités via ROSA. La migration vers SECURE TRANSPORT se fera progressivement

#	Thème	Question	Réponse
80	Flux	La taille de la boite aux lettres de ROSA sera-t-elle suffisante et efficiente pour éviter les rejets de Prospectus sans motif. Actuellement, il y a des absences d'acquisition sans motif sur GECO (Bug, BAL pleine)	nous préciserons de nouveau dans le guide utilisateur le volume maxi. Il est aux alentours de 50Mo par message
81	Flux	Pour les SGP qui saisissent les reportings AIFM actuellement dans GECO (formulaires de saisie GECO et non import de fichier), elles repartiront d'une page blanche dans leur saisie avec le formulaire ROSA (pour les reporting AIFM de fin décembre)?	oui
82	Flux	Les modalités d'envoi des VL ne changent pas non plus ?	non
83	Flux	Nous déposons les reportings AIFM via l'application GECO aujourd'hui via la page dédiée. Comment cela se passera ensuite ?	Bonjour, des formulaires seront disponibles dans ROSA
84	Flux	J'ai compris que le format des fichiers AIFM ne changera pas, qu'en est t'il des fichiers de VL et coupons ?	Pas de changement à ce stade
85	Flux	As t'on une date (approximative) de la date de migration de Gateway vers Secure Transport ?	Un planning de migration progressif est en cours de constitution
86	Flux	La migration de la Gateway vers Secure Transport impliquera t'elle des changements dans le format des fichiers envoyés et ou du process d'envoi des fichiers ?	Le format des fichiers ne sera pas modifié et correspond au format ESMA
87	Flux	Si je comprends bien le planning les reporting AIFM d'octobre (Troisième trimestre) se feront encore sur GECO ?	Oui
88	Flux	Il n'y a plus de limite de nombre de remettants pour les VLs n'est-ce pas ?	exact, vous pourrez déclarer autant de remettants que nécessaire
89	Flux	A partir de quelle date pourrons nous saisir le reporting AIFMd sur Rosa? L'import en masse version XML sera t'elle toujours possible?	La mise en ligne des formulaires AIFMD se fera lors du démarrage de ROSA sur la partie produits. La dépose XML pourra se faire selon les mêmes modalités qu'actuellement
90	Flux	Concernant la suppression des Accusés de reception, aujourd'hui les AR arrivent souvent avant la fin du délai; ça veut dire qu'on devra désormais toujours attendre jusqu'à la fin du délai ?	Non, les AR supprimés sont ceux de dépôt des demandes, concernant les notificaiton d'agrément ou les "AR de déclarés" le fonctionnement reste inchangé : vous aurez le document mis à disposition dès la fin d'instruction de la demande, et ce avant la fin du délai si l'instruction est finie avant
91	Flux	Est-ce que Geco disparait également pour la partie reporting AIFMD?	Les reportings AIFMD pourront se faire via des formulaires en lignes sur ROSA ou par dépose de fichiers comme actuellement, des détails sont donnés dans la suite de cette session
92	Flux	La transmission des VL pourra-t-elle se faire en mode saisie manuelle comme cela est possible aujourd'hui dans GECO ?	oui, cette fonctionnalité sera disponible dans ROSA
93	Général	Bonjour, il y avait pas mal de "bugs" pour les utilisateurs de macros, est-ce réglé intégralement sur ROSA ? (téléchargement d'attestation, validation dans les pop up)	oui

#	Thème	Question	Réponse
94	Général	Comment faire pour vérifier la disponibilité et réservation d'un nom sur RoSA?	Vous pouvez utiliser la fonction "Vérifier l'existence d'un fonds" avant votre demande d'agrément. Il n'existe pas de fonction spécifique de réservation de nom sur ROSA en tant que telle. Cependant, à la demande de création du fonds, le système contrôle à l'étape 2 du parcours que le nom du produit n'existe pas déjà. SI cela et le cas, un message d'erreur bloquant est affiché
95	Général	quel est le process pour référencer un tiers ? quelles sont les informations à transmettre pour la création d'un nouveau tiers	Pour les acteurs sous contrôle de l'AMF, la SDG doit faire une demande à l'AMF via le lien "Support ROSA" en bas de l'écran Extranet
96	Général	Il me semble avoir vu le besoin de renseigner un indicateur synthétique de rendement (SRI ?) : cette information est-elle récupérée automatiquement du KID PRIIPS et mise-à-jour automatiquement ?	
97	Général	L'accès public de GECO permettant de consulter des informations sur les produits et les SGP sera-il conservé?	Un nouveau site grand public GECO sera bien mis en ligne au démarrage de ROSA
98	Général	Quel est l'impact pour les fonds étrangers gérés par des SDG UE?	L'Extranet ROSA concerne autant les SDG françaises que les SDG UE, gérant des fonds français ou des fonds étrangers commercialisés en Françe
99	Général	Bonjour, de combien de temps s'il vous plaît les SGP disposeront elles pour renseigner les champs Rosa qui étaient inexistants dans Geco ?	Vous devez dès que possible renseigner les informations obligatoires manquantes. A minima, dès la 1ere modification sur votre produit, le système ROSA va vous demander de les saisir
100	Général	Y aura t'il un délai pour la saisie des données complémentaires (comme pour le dépot des fiches du programme d'activité et de mise à jour de la base des SGP en 2021) ?	Pour les nouveaux champs dont la valeur est obligatoire dans ROSA, vous devez les préciser dès que possible. A toute demande de modification d'un produit, le système exigera que ces données soient remplies
101	Général	Quelles données "supplémentaires" devront être données quant aux produits lors de la mise à jour?	le détail de ces données sera indiqué dans le guide de démarrage
102	Général	Quelles sont les modalités pour être une société pilote avec vous sur divers test?	Les pilotes ont déjà été désignés, cette phase est entamée mais par contre vous pourrez tester le système lors de la phase de "mise en pratique"
103	Général	Quand est-ce que l'extension sera disponible svp ?	Le calendrier sera présenté dans la suite de cette session
104	Général	Aura t on accès aux documents en version modifications apparentes ?	Oui pour les documents concenés
105	Général	Combien y'a-t-il de champs dans le référentiel ROSA produit et comment seront-ils alimentés?	plusieurs centaines. les données présentes dans GECO seront migrées dans ROSA avant le lancement. Puis vous devrez saisir toutes nouvelles données relatives à un nouveau produit
106	Homologation	Le passage par la plateforme d'homologation est-elle obligatoire ? Quelles conséquences si ce n'est pas le cas (au niveau des utilisateurs par exemple) ?	son utilisation est conseillée en fonction de l'utilisation que vous auriez en production
107	INSEE	Il y aura t-il un lien direct entre ROSA et l'INSEE notamment pour que la SDG demande le code LEI du fonds? Comment la SDG est-elle informée.	Le processus de communication avec l'INSEE pour la récupération des codes LEI reste identique.

AMF ROSA - FAQ - 06/10/2023 8 page 8 sur 10

#	Thème	Question	Réponse
108	Migration	Ai-je bien entendu une remarque faite au début disant que l'agenda pour le GFI était différent ?	Toutes les catégories de produits seront migrés de GECO vers ROSA, sans exception. Cependant, les GFI et certaines autres catégories seront traitées temporairement par une procédure spécifique qui sera décrite dans le guide Extranet
109	Migration	Certains produits qui devraient être fermés dans GECO mais qui sont encore ouvert vont ils être migrées? Une mise à jour des données dans GECO sera t elle effectuée avant migration?	tous les produits vivants dans GECO seront migrés dans ROSA. Les dossiers ouverts au moment de la migration seront traités jusqu'à leur clôture dans GECO, puis l'AMF mettra à jour ces données dans ROSA sans intervention de la SDG
110	Migration	Pouvez-vous confirmer que les FCT seront migrés dans ROSA sans action de notre part ? Nous aurons donc juste à vérifier	produits soldés et donc l'historique, ne sont pas repris
111	Migration	Les Fonds et les informations ad hoc qui sont dans GECO seront bien transmises directement dans ROSA ? par vos soins/ automatiquement ? Ce ne sont que les Fonds nouveaux que les SDG transmettront manuellement ?	Les données GECO connues de l'AMF seront bien migrées dans ROSA. Le guide de démarrage précise les modalités de migration et les opérations à effectuer post ouverture de ROSA produits
112	Migration	Sera t il possible de vous envoyer un fichier contenant toutes, ou une partie des données manquantes pour plusieurs fonds pour nous éviter de compléter ces données pour chaque fonds ?	Le guide utilisateur précise la liste des nouveaux champs obligatoires
113	Migration	Quelles sont les données manquantes chez GECO qui devront figurer dans ROSA produits ?	Le guide utilisateur précise la liste des nouveaux champs obligatoires
114	Migration	Pourrez- vous préciser quels sont les nouveaux champs?	Le guide utilisateur précise la liste des nouveaux champs obligatoires
115	Migration	il serait utile d'en avoir la liste des données nouvelles de ROSA. Ainsi, nous pourrions commencer à collecter cela en interne à l'avance pour éviter une lourde charge de travail en 1 fois	Le guide utilisateur précise la liste des nouveaux champs obligatoires
116	Migration	L'historique de toutes les déclarations (VL, reporting AIFM) sont-ils bien repris dans ROSA après la migration ?	Nous répondrons particulièrement à cette question dans le guide de démarrage
117	Migration	Aurons-nous accès à l'historique des documents déposés historiquement sur GECO ?	Oui, tous les documents seront repris, y compris l'historique. Compte tenu du volume, les opérations seront découpées en deux étapes : - au lancement, migration des prospects uniquement - Progressivement ensuite, tous les autres documents
118	Migration	est-ce que les informations relatives à chaque fonds (et à la SGP) contenues dans GECO seront reprises dans ROSA?	Les données GECO seront bien migrées dans ROSA
119	Migration	Concernant les fonds en dissolution dont les opérations de liquidation ne sont pas à ce jour clôturées, feront-ils l'objet d'une migration vers ROSA?	Oui, et l'AMF répliquera la finalisation des dossiers commencés dans GECO dans ROSA

#	Thème	Question	Réponse
120	Migration	Quels actions sont attendues des SGP en cas d'identification d'erreurs sur les produits migrés depuis Geco?	SI l'identification de l'erreur est faite avant la migration vers ROSA, il est conseillé de le faire dans GECO. Pour les données autorisées en modification immédiate, vous pouvez les effectuer via la demande "Modifier/Changer un produit à l'ouverture du service. Pour tout autre cas soumis à autorisation, vous devrez faire une demande à l'AMF via le lien "Support ROSA" disponible en bas de l'Extranet
121	Migration	Si je comprends bien, une fois Rosa installé, nous n'aurons plus accès à l'historique des reportings deposés les années antérieures au bout de 6 mois? L'historique ne sera pas repris dans Rosa?	un accès en lecture aux données sera possible. Nous répondrons post webinaire pour la question sur l'accès aux reporting
122	Migration	En cas d'incident lors de la migration, comment pourrait on signaler les anomalies éventuelles détectées?	Eric est en traint de communiquer sur la plateforme de Test où une "répétition" de la migration va avoir lieu et où vous pourrez constater ces écarts et nous les signaler (via le supportROSA)
123	Migration	est ce que les documents seront migrés?	Oui
124	Migration	Date de mise en service pour les SCPI ? Novembre également ou non ?	Toutes les catégories de produits seront migrés de GECO vers ROSA, sans exception. Cependant, les GFI et certaines autres catégories seront traitées temporairement par une procédure spécifique qui sera décrite dans le guide Extranet
125	Notifications	Seul l'utilisateur ayant créé une demande d'agrément reçoit les notifications d'avancée de dossier par mail ? ou plusieurs collaborateurs peuvent les recevoir ?	les notifications sont transmises aux utilisateurs de la SDG connus par ROSA, ayant les droits "Gestionnaire produits"
126	Performance	la vitesse de réponse de Rosa va t elle être améliorée par rapport à la situation existante ?	nous travaillons sur le sujet
127	Questionnaire	Les reportings sociétés financées FCPI se feront sous forme de campagne questionnaire ou au niveau des produits comme aujourd'hui dans ROSA?	Cela fait partie du reporting VCI pour lequel l'AMF prévoit un mode opératoire particulier qui sera communiqué ultérieurement
128	VL	En tant qu'assistant à la gestion financière dans le cadre du calcul de la VL, je publie la VL dans GECO. Ces droits seront-ils transférés sans intervention de la SGP ?	Non, votre administrateur devra vous attribuer le droit "Gestionnaire produit"
129	VL	Les dates de dépôt /publication des VL et des documents périodiques seront-elles disponibles à la consultation/exportables à titre de justification ou de contrôle des dates limites ?	Les informations transmises par flux donnent lieu à un compte rendu de traitement. Les données saisies par Extranet sont consultables immédiatement sur l'Extranet
130	VL	Pourquoi le dépôt des VL se fait dans l'onglet "activités tiers" et non "activités produits" ?	Il s'agit uniquement de créer/modifier les adresses mail autorisées. les VL sont gérées comme aujourd'hui selon le même flux, ou accessible dans le menu Activités Produits